
Heřmánkovice
Kraj: Královéhradecký Okres: Náchod

Správní obvod: Broumov GPS souřadnice: 50.619904N, 16.323854E

Nadmořská výška: 447 m n. m. První pís. zmínka: 1353 (671 let) Katastrální výměra: 1 995 ha

Počet obyvatel: 473 PSČ: 549 84

Adresa URL: www.hermankovice.cz

O obci
Obec Heřmánkovice leží asi 4 km severně od Broumova a dělí se na dvě části – Heřmánkovice a
Janovičky.

Historie obce
Obec byla založena před rokem 1353 jako součást benediktinského panství Břevnova (klášter
benediktínů v Broumově). Od roku 1849 je samostatnou obcí. Součástí Heřmánkovic byla osada
Benešov (Strassenau) založená v roce 1836. Od roku 1960 je připojena k Broumovu...

Ubytování a restaurace
V obci Heřmánkovice funguje hospoda U lípy, která nabízí stravování,  kulečník, šipky. V obci
Janovičky je možnost ubytování a stravování:

Okolí a příroda
Obcí protéká Heřmánkovický potok. Severně se nachází Uhlířské údolí a Jelení žleb s
Jelením vrchem (751 m n.m.). Východně se Supí vrch 541 m n.m. a západně Holý vrch (546 m n.m.).

Současnost obce
Obec Heřmánkovice je malá obec s pětisty obyvateli. Obec vydává Heřmánek - starostenský občasník.
Ke kulturnímu vyžítí slouží zdejší kulturní dům a knihovna, která pořádá maškarní plesy, zábavy,
disco a oslavy obce. Ke sportovnímu vyžití ...

Sportovní možnosti
Obec Heřmánkovice a jeho okolí nabízí v zimním období využít běžky, lyže, snowboard, v letním
čase je zde možnost koupání, pěší turistiky, cykloturistiky a dalších sportů.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce Heřmánkovice je římskokatolický kostel Všech svatých postavený v roce 1723 podle
projektu architekta Kiliána Ignáce Dientzenhofera. Patří do broumovské skupiny barokních kostelů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/832/hermankovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 00:51:34



Doprava
Obcí Heřmánkovice prochází silnice III/30327. Je zde zajištěna autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/832/hermankovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 00:51:34


